
 
 
 
 
 
 
 

PROGETTO CO-FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA 

 
 

 
 
 

 

 Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale 

– ON2 Integrazione – Piani d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi 

          

       

        

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto per attivazione servizi di pubblicità e gestione eventi "Sport e Giochi senza 

frontiere" e " Food Fest " - "Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 – Azione 04 – 

Promozione della partecipazione attiva dei migranti alla vita economica, sociale e culturale attraverso la 

valorizzazione delle associazioni. CUP G69D16003180007. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la Delibera del CdA di Ateneo del 11.04.2017, con la quale è stata affidata al CARECI la gestione di 

tutte le procedure amministrative connesse al Progetto FAMI; 

 

Visto l’incarico del 04.07.2017 con il quale è stato affidato l’incarico di Direttore Scientifico dell’Azione 

Progettuale 04 al Prof. Michele Limosani; 

 

Visti i contratti prot. n. 35644 del 11.05.2018 e n. 35948 del 14.05.2018, con i quali, a seguito di procedura 

comparativa, sono stati affidati, nell’ambito dell’Azione 04, rispettivamente l’incarico di Esperto in Scienza 

dell’Alimentazione al Prof. Antonino Germanà e l’incarico di Esperto Settore Sportivo al Prof. Daniele 

Bruschetta; 

 

Vista la nota prot. n. 42965 del 07.06.2018 con la quale i suddetti Esperti, al fine di realizzare gli eventi  

“Sport e giochi senza frontiere” e “Food Fest”, previsti dal Progetto Fami ed in programma per il giorno 

18.06.2018, hanno comunicato al Direttore Scientifico dell’Azione 04, di aver individuato quale struttura 

ospitante l’attività sportiva l’area della Cittadella Sportiva nonché,  per i servizi di ristorazione previsti, i 

locali denominati “Club House – Bistrot dello Sport”, entrambi gestiti dal C.U.S. Unime A.S.D, in forza di 

una Convenzione e di un Protocollo di Intesa siglati con l’Università degli Studi di Messina, declinando le 

attività da svolgere: 

 

"Sport e Giochi senza frontiere" - 18 giugno 2018 (h15 - h20 circa): 

 Ideazione grafica e stampa n. 10 locandine per la divulgazione dell'evento, in conformità agli 

obblighi di pubblicità ed utilizzo loghi previsti dal progetto; 

 ideazione grafica e fornitura n. 200 t-shirt con stampa denominazione evento, in conformità agli 

obblighi di pubblicità ed utilizzo loghi previsti dal progetto; 

 Accoglienza, registrazione e logistica dei partecipanti;  

 fornitura idonea attrezzatura di gioco e gestione attività ludiche e sportive. 

 

"Food Fest" - 18 giugno 2018 (h10.30 - h14.00 e h20.30 - h23.00 circa) 

 Accoglienza, registrazione, logistica e light lunch per circa 50 partecipanti alla conferenza sulle 

tematiche dell'alimentazione in programma a partire dalle ore 10.00; 

 ideazione grafica e stampa n. 10 locandine per la divulgazione dell'evento, in conformità agli 

obblighi di pubblicità ed utilizzo loghi previsti dal progetto; 

 Allestimento spazio destinato a Food Fest con somministrazione cibo e bevande per circa 200 

partecipanti a partire dalle ore 20.30, con logistica tale da garantire un percorso gastronomico in 

grado di valorizzare le tipicità in relazione alle aree geografiche rappresentate. 

 





 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

Vista la nota prot. n. 43110 del 07.06.2018, con la quale il Direttore Scientifico dell’Azione 04, Prof. 

Michele Limosani, chiede al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Messina, l’autorizzazione allo 

svolgimento degli eventi nonché dei servizi e delle attività connessi alle attività ludiche e sportive, così 

come definiti dagli Esperti presso gli impianti sportivi  e  la “Club House – Bistrot dello Sport”, gestiti dal 

C.U.S. Unime A.S.D; 

 

Visto il nulla osta pervenuto con  nota rettorale  prot. n. 43856 del 11.06.2018, con il quale è stato 

demandato al CARECI il perfezionamento delle procedure organizzative e amministrative d’intesa con il 

C.U.S. Unime A.S.D; 

 

Considerato che tali eventi rappresentano condizione necessaria alla realizzazione degli obiettivi 

progettuali, con risorse da imputare sui Fondi del Progetto; 

 

Vista, altresì, la richiesta di rimodulazione presentata in data 06.06.2018, prot. n. 42638, la quale tiene conto 

delle necessità  volte alla realizzazione del Progetto; 

 

Vista l’urgenza di procedere, determinata dalla necessità di realizzare l’evento entro la scadenza del 18 

giugno p.v.; 

 

Nelle more della valutazione della rimodulazione già inviata e delle determinazioni dell’Autorità di Gestione 

 

DECRETA 

 

 Di autorizzare l’avvio delle procedure organizzative ed amministrative, previa richiesta di preventivo 

al C.U.S. Unime A.S.D con imputazione delle somme sui Fondi del Progetto, nei limiti dell’importo 

di € 6.600 IVA inclusa ; 

 Di autorizzare il pagamento al C.U.S. Unime A.S.D a seguito di ricezione positiva della 

rimodulazione da parte dell’Autorità di Gestione; 

 Di stabilire sin da ora, che, qualora l’autorizzazione alla rimodulazione non dovesse avere esito 

positivo o dovesse pervenire successivamente al termine ultimo di pagamento delle spese sostenute, 

il relativo costo graverà sui fondi del Careci Progetto RES_CARECI_PROG.14_20. 

 

 

 

Il Presidente del CARECI 

Prof. Signorino Galvagno 

 
 

Il Segretario Amministrativo  

Avv. Consuelo Votano 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.P.A. 

Avv. Antonella Maisano 


		2018-06-11T12:33:21+0000
	Antonella Maisano


		2018-06-11T12:34:07+0000
	Consuelo Votano


		2018-06-11T12:35:09+0000
	Signorino Galvagno




